
Konference neurologů v Hradci nad Moravicí

Compiled 29.6.2014 1:42:58 by Document Globe ®   1

Konference neurologů v Hradci nad Moravicí

Šárka BEDNÁŘOVÁ, moderátorka
--------------------
Desítky mladých českých a slovenských neurologů se sjely na konferenci do Hradce nad Moravicí. Odborníci tam
přednášeli hlavně o epilepsii a poruchách spánku, se kterými se lékaři ve svých ordinacích setkávají stále častěji.
Eva LANKOČÍ, redaktorka
--------------------
Konference se také zúčastnil profesor Karel Šonka, špičkový český neurolog, který se poruchami spánku zabývá od
začátku své kariéry. Ve své praxi se často setkává s pacienty, kteří trpí narkolepsií, projevuje se tím, že postižený může
zcela nečekaně usnout.
Karel ŠONKA, Neurologická klinika 1. LF UK a VFN, Praha
--------------------
Typickým příznakem, který ale nemusí být velmi častý, je takzvaná kataplexie, kdy po emotivním podnětu, nejčastěji
smíchu, ten člověk najednou na chvilku ztratí úplně nebo částečně svalové napětí, což je velmi nepříjemné, zvlášť ve
společnosti mezi lidma. V současné době naštěstí těm pacientům můžeme nabídnout modernější léky, které do značné
míry ty příznaky potlačují.
Eva LANKOČÍ, redaktorka
--------------------
Lékaři probírali také epilepsii, neboli padoucnici. Toto onemocnění pacientům ztěžuje každodenní život.
David DOLEŽIL, primář neurologie SN Opava
--------------------
Vyvíjejí se nové techniky používání EEG a zobrazovacích metod, které slouží k upřesnění té diagnózy a přesná diagnóza
znamená potom dobrý možný způsob léčení.
Eva LANKOČÍ, redaktorka
--------------------
Konference neurologů bude pokračovat také zítra do odpoledních hodin.


